
Drömmen om en utlandsvistelse 
blev till verklighet 
 
Av Jenny Brink och Annamika Westerberg 
 
Under sju underbara veckor spenderade vi, 
två lärarstudenter vid Umeå universitet, vår 
sista verksamhetsförlagda praktik i 
Bendigo, Australien. Valet var enkelt 
eftersom vi båda kommer att undervisa 
engelska på gymnasiet respektive 
grundskolan. 
 
Under en kall kväll i höstmörkret var vi på 
Gammlia och såg en fotbollsmatch, hejade 
på Umeå och samtalade om livet. Där 
kläcktes idén om en utlandsresa inom 
utbildningen tillsammans. Vi hade båda 
ambitioner och viljan att göra vår 
slutpraktik i ett annat land för att lära oss 
mer om ett annat land och dess kultur. 
Detta för att vara mer förberedda inför vårt 
kommande yrke. 
 
Två år senare sitter vi här hemma i Sverige 
igen med nytt självförtroende inom det 
engelska språket, nya erfarenheter av ett 
annat skolsystem och flera internationella 
kontakter. 
 
Umeå universitet har sedan januari 2007 
haft ett samarbete med LaTrobe University 
i Bendigo i staten Victoria. Vi är de första 
svenska studenterna som åkt över till 
LaTrobe University från vårt universitet. 
Genom detta första utbyte hoppas vi att fler 
från Umeå tar chansen att åka till Bendigo. 
 
Under våra två första veckor i Bendigo 
deltog vi på seminarier och föreläsningar 
på universitetet samt gav två föreläsningar 
själva om Sverige och det svenska 
skolsystemet. Eftersom vi bara hade sju 
veckor i Australien ville vi se så många 
olika skolor som möjligt samt intervjua 
lärare till vårt examensarbete. ”No 
worries” sa Wilf Savage, lektor och 
praktiksamordnare på LaTrobe University, 
och arrangerade ett flertal skolbesök och 
möten med intressanta människor. 

Det skolbesök som vi kommer att minnas 
mest med glädje är den lilla lantskolan, 
Drummartin Primary School. En liten 
skola med 14 elever i åldrarna 5-11 år ute i 
den australiensiska bushen. Skolan hade 
två klassrum, två lärare och kringresande 
bild- och bibliotekslärare. Det var en 
spännande upplevelse att se hur lärarna 
arbetar med olika åldrar i samma klassrum, 
samt glädjen och gemenskapen mellan 
lärare-elever-föräldrar. 
 
Vår fyra veckors praktik genomfördes på 
Camp Hill Primary School. En stadsskola 
med ca 300-400 elever. Jenny undervisade 
år 5-6 och Annamika undervisade prep - 1.  
Varje måndag morgon samlades alla elever 
och lärare på skolområdet för att ha en 
”Assembly”. Rektorn inledde dagen med 
att informera vad som hänt under 
föregående vecka, och vad som kommer att 
hända under den kommande veckan. De 
elever som utmärkt sig på något positivt 
sätt fick gå fram till rektorn för att motta 
ett diplom. Diplom, stjärnor och belöning 
är något som 
genomsyrar hela 
den australiensiska 
Primary School 
undervisningen.  
 
Skoldagarna är 
väldigt långa, och 
dagarna börjar vid 
09 och slutar 15.30. 
Klockan 08.45 
börjar musik ljuda över skolgården och då 
vet eleverna att det är dags att gå till sitt 
hemklassrum och invänta läraren. Under 
två timmar arbetade barnen med något 
tema innan en ”brain food” rast för att leka 
och äta frukt och godis. Sedan följer ett till 
tvåtimmarspass, lunch och ett tredje 
tvåtimmarspass. Några saker som var 
väldigt överraskande för oss var att mycket 
av undervisningen skedde på golvet, då 
eleverna låg på golvet och läste samt skrev 
i sina anteckningsböcker. Vi blev också 
förvånade över de schemafria dagarna, där 
läraren själv bestämmer vad hon/han vill 



jobba med för stunden, inom det redan 
valda temat. Något som utmärkte denna 
skola var att de hade en ”Short Circus” 
som uppträdde på olika skolor och 
evenemang i slutet av varje år. 
 
Miljöfrågor är ett stort tema som 
återkommer i alla klasser på grund av de 
stora klimatförändringarna som verkligen 
berör Australien och staden då de haft 
torka i sju år. Detta miljötänk har lett till 
att skolan har startat en egen trädgård och 
djurhållning. Varje elev informeras hur de 
ska spara på vattnet. 
 

 
 
Vi är otroligt tacksamma till alla 
människor som hjälpt oss under resans 
gång för att vi skulle få uppleva så mycket 
som möjligt av vår vistelse i Australien. 
Att få uppleva så mycket av ett stort land 
på så kort tid är få förunnande. Vi har varit 
universitetsstudenter och gått på 
studentbal, vi har varit lärarstudenter på en 
australiensisk skola och bott i en 
värdfamilj och tagit del av de seder och 
traditioner de har haft i sitt hem. Vi har 
varit på festivaler, sett utelivet, umgåtts 
med lokalbefolkning och blivit hembjudna 
på middagar hos folk vi lärt känna under 
vår resa. Andra saker på det späckade 
schemat har varit att åka ångbåt på Yarra 
River, ätit sushi vid Operahuset i Sydney, 
och sett utsikten från Eureka Tower i 
Melbourne. 
 
Vi rekommenderar alla som har chansen 
att göra sin slutpraktik utomlands. Det ger 
så mycket mer än vad man kan tänka sig. 

Man växer som person, får vänner för livet, 
nya perspektiv på Sverige och den svenska 
skolan. Detta har bidragit till att vi kommer 
att ha en bredare repertoar samt få en 
annan förståelse för språkundervisning i 
vår framtida yrkesroll som språklärare. 
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Lärarstudent mot gymnasiet 
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TIPSRUTA FÖR UTLANDSPRAKTIK 
I AUSTRALIEN: 

Ta steget: 
* Var ute i god tid. Planering tar tid! 
* Ta kontakt med den person som är  
International coordinator på 
lärarutbildningen för att få information 
om skolor och värdfamiljer. 
* För att underlätta ditt arbete under 
resan ta kontakt med kursansvarig för 
CK3 innan du åker. Vissa moment kan 
göras innan kursstart! 
* Om du ska skriva examensarbete i 
Australien ta kontakt med institution och 
handledare i god tid innan avresa. 
 
Att fixa före avresa: 
* Flygbiljett (Qantas) 
* Visum (http://www.eta.immi.gov.au/) 
* Internationellt körkort 
(www.motormannen.se) 
* Utdrag belastningsregistret på engelska 
(www.polisen.se) 
* ISIC – internationellt studentkort 
(www.kilroytravels.se) 
* Kolla upp så att du har ett bankkort 
som fungerar utomlands. 
* Om du vill använda din mobil med ett 
australiensiskt simkort kolla med 
operatör och se till att mobilen är upplåst. 
* Växla pengar (www.forex.se) 
 


